
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 06 апреля 2022 года                                                                                                           № 54 

г. Калининград 

 
О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории городского 

округа «Город Калининград», утвержденные 

решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 30.06.2021 № 182 

 
Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград», 

Любивого Е.Д. о протесте Калининградского транспортного прокурора от 01.12.2021                             

№ 23/1-2021/1820, руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ                      

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным законом            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской 

Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории городского округа            

«Город Калининград», утвержденные решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 30.06.2021 № 182, признав пункты 2.8.6, 11.6.6 утратившими силу. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения                            

в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Калининградской области.  

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству 

(Колодяжный А.Н.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»  Е.Д. Любивый 

 

 


